
6. 4. 2010, MŠMT Praha 1

Hodnocení 2009 

Typy chybně zařazených výsledků 

do RIV a jejich vyřazení z hodnocení

Ing. Viera Hudečková

Rada pro výzkum, vývoj a inovace



6. 4. 2010, MŠMT Praha 2

O B S A H

– Rozpory v předaných výsledcích

– Chyby v nehodnocených výsledcích a jejich oprava

– Odstranění nehodnocených výsledků 

– Vyjádření k vyřazeným výsledkům

– Uplatnění ustanovení § 14 odst. 5) zákona č.130/2002 Sb., 

v platném znění

– Hodnocení výsledků výzkumných organizací 2009 na webu.

– Diskuse

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV



6. 4. 2010, MŠMT Praha 3

V IS VaVaI – RIV evidováno 548 310 sjednocených výsledků, uplatněných od roku 1992

Rok sběru dat Počet dodávek Počet výsledků

2006 1 164 (20) ZCU,UTB 71 511  (index SR)

2007 1 365 (94) 85 321

2008 1 500 (92) 145 041 (jen VO)

2009 1 811 (419) 188 732 (89 205) 

Výsledky dokazují schopnost řešení různých výzkumných aktivit a předkladatelé za 
jejich prezentaci začínají pociťovat vyšší odpovědnost.

Od 1.7.2009 platnost novely zákona č.130/2002 Sb.o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací

Uplatněná sankce za druh výsledku „V“ 

Výsledky Hodnocení tvoří podklad pro návrh rozdělení institucionální podpory.

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV



6. 4. 2010, MŠMT Praha 4

Výstupy Hodnocení 2009 :

U poskytovatelů institucionální podpory:

Btab1 - Výpis všech hodnocených výsledků včetně jejich bodového ohodnocení a podílu 
jednotlivých předkladatelů 133 474 záznamů

Btab2 - Výpis výsledků uplatněných v období 2004 až 2008 a z hodnocení vyřazených -
211 481 záznamů

Btab3 - Výpis výsledků, u kterých byly zjištěny nesrovnalosti – 837 záznamů

Na www.vyzkum.cz

BTab4 - Výsledky agregované podle výzkumných organizací a podle jejich 
organizačních jednotek seřazené abecedně s uvedením právní formy výzkumné 
organizace – 373 záznamů

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV



6. 4. 2010, MŠMT Praha 5

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV



6. 4. 2010, MŠMT Praha 6

ROZPORY V PŘEDANÝCH VÝSLEDCÍCH

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Rozpory



6. 4. 2010, MŠMT Praha 7

Btab3 - Výpis výsledků, u kterých byly zjištěny nesrovnalosti – 837 

záznamů (výsledky druhu D a J)

Důvody :

Vyřazen podle bodu B.3.1.4 metodiky hodnocení pro rozpor nejednotné ISSN nebo

ISSN-L ve skupině výskytů sjednoceného výsledku. 

Příklad : Druh výsledku „J“ – článek v odborném periodiku

Univerzita Palackého v Olomouci  RIV/61989592:15210/05:00002511 RIV06-MSM-

15210___ Film a dějiny  1210-678X Cinepur

Univerzita Palackého v Olomouci RIV/61989592:15210/05:00006565 RIV09-MSM-

15210___ Film a dějiny  1213-516X Cinepur

Náprava : Vyřadit výsledek s neplatným ISSN a druhý výsledek ponechat beze 

změny

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Rozpory



6. 4. 2010, MŠMT Praha 8

Příklad : Druh výsledku „J“ – článek v odborném periodiku

Univerzita Karlova v Praze  RIV/00216208:11310/08:13989!RIV09-MSM-11310___ 

Taxonomy of European Damaeidae (Acari : Oribatida) I. Kunstidamaeus Miko, 2006, with 

comments on Damaeus sensu lato  1175-5326 Zootaxa  WoS – (print edition)

Univerzita Karlova v Praze RIV/00216208:11410/08:00110473!RIV09-MSM-11410___  

Taxonomy of European Damaeidae (Acari: Oribatida) I. Kunstidamaeus Miko, 2006, with 

comments on Damaeus sensu lato  1175-5334 Zootaxa  Google  - (online edition)

Náprava : Sjednotit ISSN

1. vyřadit výsledek s ISSN on-line edition 

2. zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 (jiná fakulta)

3. druhý výsledek ponechat beze změny

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Rozpory



6. 4. 2010, MŠMT Praha 9

CHYBY NEHODNOCENÝCH VÝSLEDKŮ 

A JEJICH OPRAVA

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 10

Btab2 - Výpis výsledků uplatněných v období 2004 až 2008 a z 
hodnocení vyřazených

211 481 záznamů

30 důvodů vyřazení celkem pro všechny druhy výsledků

Důvod vyřazení: Druh výsledku jiného než bodovaného druhu

„A“ = audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 

„M“ = uspořádání (zorganizování) konference 

„W“ = uspořádání (zorganizování) workshopu 

„E“ = uspořádání (zorganizování) výstavy 

„O“ = ostatní výsledky, které nelze zařadit do žádného z výše uvedených druhů 
výsledku.

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 11

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Důvod vyřazení: Vyřazen, protože konsolidovaný popis výsledku v původním jazyce je až na 
velikost písmen podčástí názvu výsledku v původním jazyce. Vyřazen, protože popis výsledku 
v původním jazyce je kratší než 64 znaků (RIV09).

Tento důvod vyřazení byl uplatněn u všech druhů výsledků

s rokem uplatnění 2008 

R42 * Popis výsledku v původním jazyce výsledku (znakový, min. délka 64, max. délka 
1016) P 

Popisem výsledku je souhrn nebo anotace nebo abstrakt, ze kterého je patrné co výsledek řeší 
nebo čeho bylo dosaženo nebo co je pro výsledek charakteristické. 

Důležité pro posouzení, zda výsledek odpovídá definici druhu,

zejména u aplikovaných výsledků

Náprava : zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 doplněný o podrobnější popis údajů



6. 4. 2010, MŠMT Praha 12

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„B“ – Odborná kniha – 65% vyřazených

Odborná kniha prezentuje původní výsledky výzkumu, který byl uskutečněn autorem knihy nebo týmem, jehož byl autor 

členem. Kniha je neperiodická odborná publikace o rozsahu alespoň 50 tištěných stran vlastního textu bez obrazových, 

mapových apod. příloh vydaná tiskem nebo elektronicky v nakladatelství s vědeckou redakcí a recenzovaná alespoň jedním 

obecně uznávaným recenzentem z příslušného oboru (ne však z pracoviště autorů knihy). Týká se přesně vymezeného 

problému určitého vědního oboru.

Kniha má přidělen kód ISBN nebo ISMN a povinný výtisk je registrován v Národní knihovně České republiky. 

Odbornou knihou je např. monografie, vědecky zpracovaná encyklopedie a lexikon, kritická edice pramenů, kritická edice 

uměleckých materiálů doprovázená studií, kritický komentovaný překlad náročných filosofických, historických či filologických 

textů doprovázený studií, vědecky koncipovaný jazykový slovník a odborný výkladový slovník, kritický katalog výstavy apod., 

pokud splňují uvedená formální kritéria. 

Odbornou knihou nejsou učební texty (učebnice, skripta), odborné posudky a stanoviska, překlady, ročenky a výroční nebo 

obdobné periodické zprávy, statistické ročenky, nepublikované diplomové, doktorské a habilitační práce, jazykové slovníky, 

tiskem nebo elektronicky vydaný souhrn rešerší, účelově vydané souhrny odborných prací (např. v rámci jednoho pracoviště), 

sborníky (jednotlivé příspěvky ve sborníku jsou výsledkem druhu D), tiskem nebo elektronicky vydané souhrny abstraktů. 

Pokud je odborná kniha zařazena jako výsledek druhu B, nemohou být její kapitoly zařazeny jako výsledek druhu C.

Upřesnění pro účely hodnocení:

Hodnoceny budou knihy pouze s přiděleným ISBN nebo ISMN kódem. Knihy vydané vydavateli v ČR budou do hodnocení 

zahrnuty pouze v případě registrace povinného výtisku v Národní knihovně ČR.

• 38 % neexistence ISBN

• 37 % nesplňuje definici druhu výsledku (sborník, překlad, slovník)

• 20 % počet stran nižší než 50



6. 4. 2010, MŠMT Praha 13

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Kniha je sborníkem, v ISI Proceedings se nalezl záznam se stejným ISBN, kniha má méně

než 50 stran. (Conference on Advances in Computational Methods for X-Ray and Neutron Optics  0-8194-5474-5)

Náprava : Vyřadit výsledek jako druh „B“,  zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 jako 

druh „D“



6. 4. 2010, MŠMT Praha 14

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení výsledků z hodnocení výsledků v roce 2009" 

(kniha má méně než 50 stran). 

Náprava : Výsledek nebude hodnocen, ponechat v nezměněné podobě



6. 4. 2010, MŠMT Praha 15

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje nejsou pravdivé 

resp. nejsou dostatečné (ISBN neexistuje nebo není platné). 

Náprava : Vyřadit výsledek jako druh „B“, zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 jako 

druh „D“, doplnit ISBN nebo ISSN.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 16

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Kniha je sborníkem, v RIV se nalezl výsledek druhu D se stejným ISBN. Článek ve sborníku 
má uvedeno ISBN nebo ISSN, ale to není v databázi ISI Proceedings. 

Náprava : Vyřadit výsledek jako druh „C“, zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 jako 
druh „D“. (Pocta Doc. JUDr. Jaroslavovi Drobníkovi, CSc. k jeho 70. narozeninám).



6. 4. 2010, MŠMT Praha 17

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Kniha je sborníkem,v RIV se nalezl výsledek druhu D se stejným ISBN. Vyřazen, protože 

předkladatel kapitoly v knize předložil též knihu se stejným ISBN. 

Náprava : Sjednotit výsledky druhu „B“,“C“a „D“ a zaslat opravené výsledky ve struktuře 

RIV10.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 18

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 19

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože popis výsledku v původním jazyce je kratší než 64 znaků (RIV09).

Náprava : Zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 doplněný o podrobnější popis údajů.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 20

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„D“- článek ve sborníku – 95 % vyřazených

Článek ve sborníku prezentuje původní výsledky výzkumu, který byl uskutečněn autorem nebo 

týmem, jehož byl autor členem. Článek  má obvyklou strukturou vědecké práce a s obvyklým 

způsobem citování zdrojů (nikoliv abstrakt) a je zveřejněný ve sborníku. Sborníkem je 

recenzovaná neperiodická publikace, vydaná u příležitosti pořádané konference, semináře nebo 

sympozia a má přidělen ISBN kód, který obsahuje samostatné stati různých autorů, které mají 

většinou nějaký společný prvek nebo příbuzné téma, nikoliv ale pouhé abstrakty. Sborníkem 

není účelové vydaný souhrn odborných prací (např. v rámci jednoho pracoviště).

Upřesnění pro účely hodnocení:

Hodnoceny budou pouze autorské, nikoliv editorské příspěvky s příznakem „Proceedings 

Paper“ ve sbornících evidovaných v databázi Conference Proceedings Citation Index –

Science nebo Social Science & Humanities (dříve ISI Proceedings) společností Thomson 

Reuters, v minimálním rozsahu 2 stran textu.

• 82 % nenalezen v ISI Proceedings

• 15 % neuvedeno ISBN nebo ISSN



6. 4. 2010, MŠMT Praha 21

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 22

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Conference Title ISSN_ISBN

Meeting of the Innovation-Policy-and-the-Economy-Group (IPE) 978-0-226-40071-6

8th Annual National-Bureau-of-Economic-Research-Innovation-Policy-and-the-Economy-Group 978-0-226-39120-5

International Seminar on Macroeconomics 978-0-226-10730-1

2nd International Symposium on Biotechnology of Tropical and Subtropical Species 90-6605-078-0

75th Annual Meeting of the American -Mosquito-Control-Association 8756-971X

9th Bioengineering-Institute-of-California Symposium 8756-7938

Annual Meeting of the German-Studies-Association 8756-6583

conference_titles_2009.xls - Seznam konferencí Thomson Reuters



6. 4. 2010, MŠMT Praha 23

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Článek ve sborníku má uvedeno ISBN nebo ISSN, ale to není v databázi ISI Proceedings. 

Náprava : Výsledek nebude hodnocen nebo reklamace u Thomson Reuters, požádat o 

zařazení do databáze, předat výsledek ve struktuře příštího sběru dat 



6. 4. 2010, MŠMT Praha 24

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Článek ve sborníku nemá uvedeno ISBN ani ISSN.

Náprava : Zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 doplněný o správné ISBN



6. 4. 2010, MŠMT Praha 25

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Článek ve sborníku má uvedeno ISBN, ale to není formálně správné. 

Náprava : Zaslat opravený výsledek ve struktuře RIV10 doplněný o správné ISBN nebo 

výsledek nebude hodnocen nebo požádat o zařazení do Registru výjimek ISBN - na 

rvv@vlada.cz zaslat číslo ISBN, odkaz na webové stránky, nebo scan stránky, kde je 

uvedeno ISBN a název sborníku / knihy.

mailto:rvv@vlada.cz


6. 4. 2010, MŠMT Praha 26

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„J“- článek v odborném periodiku – 36 % vyřazených

Článkem v odborném periodiku je článek zveřejněný v odborném periodiku bez ohledu na stát vydavatele, který 

prezentuje původní výsledky výzkumu a který byl uskutečněn autorem nebo týmem, jehož byl autor členem. Jedná 

se o celé texty prací s členěním podle požadavků vydavatelů periodika na strukturu vědecké práce (nejčastěji 

souhrn, úvod, literární přehled, materiál a metody, výsledky, diskuse, závěr) s obvyklým způsobem citování zdrojů, 

event. s poznámkovým aparátem, nikoliv pouze články informativního charakteru, ediční materiály, opravy nebo 

abstrakta či souhrny, byť publikované v odborném periodiku. Článkem v odborném periodiku není abstrakt

vědeckého příspěvku (např. na konferenci).

Odborným periodikem je vědecký časopis, který je recenzován, je vydáván jako periodická publikace v tištěné nebo 

elektronické podobě a má přidělen ISSN kód.

Odborným periodikem není denní tisk ani populárně naučný časopis.

Články v v odborném periodiku (časopise) se člení na:

Jimp – článek v odborném periodiku, který je obsažen v databázi Web of Science společností Thomson Reuters s 

příznakem „Article“, „Review“, „Proceedings Paper“ nebo „Letter“, a je publikován v periodiku, jehož impaktní 

faktor je každoročně zveřejňován v databázi Journal Citation Report (JCR) společností Thomson Reuters.

Jneimp – článek v odborném periodiku, který je obsažen ve ze světově uznávané databázi ERIH nebo SCOPUS.

Jrec – článek v odborném periodiku, které je zařazeno v Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik 

vydávaných v České republice.

• 86 % ISSN nenalezeno v hodnocených databázích

• 8 % ISSN neuvedeno



6. 4. 2010, MŠMT Praha 27

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„D“ - Článek ve sborníku – Proceedings Paper

Článek je ve sborníku z konference, který má přidělené ISBN a to se nachází v ISI Proceedings.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 28

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„J“ - Článek ve sborníku – Proceedings Paper
Článek je ve sborníku z konference, který je samostatným číslem odborného periodika 

(Supplement), má přidělené ISSN časopisu, nachází se v ISI Proceedings.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 29

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Článek v časopise má ISSN, ale to nespadá do žádné bodované kategorie. 

Náprava : Výsledek nebude hodnocen (nenachází se v žádné hodnocené databázi – JCR, 

ERIH, SCOPUS, seznam českých recenzovaných periodik)



6. 4. 2010, MŠMT Praha 30

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen podle dokumentu "Kritéria pro vyřazení výsledků z hodnocení výsledků v roce 2009" 

(článek je jednostránkový). 

Náprava : Výsledek nebude hodnocen.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 31

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

•Příklad : Druh výsledku „J“ – článek v odborném periodiku

Důvod vyřazení: Vyřazen podle bodu B.3.1.4 metodiky hodnocení pro rozpor nejednotné ISSN ve 

skupině výskytů sjednoceného výsledku. | Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu 

výsledku nebo údaje nejsou pravdivé resp. nejsou dostatečné.

Náprava :

zaslat opravené výsledky ve struktuře RIV10, doplnit správné ISSN

Časopis : Journal of Hypertension

87 výsledků, druh výsledku : C, D, J

ISSN : 0263-6352, 0952-1178

hodnoceno 61 výsledku - Jimp=80,97 bodů, D=8 bodů, ostatní nehodnocené

16932!RIV09-MSM-14110___ Masarykova univerzita J Autonomic nervous system and non-pharmacologic treatment in patiens with obesity.0263-6352

16932!RIV07-MSM-14110___ Masarykova univerzita J Autonomic nervous system and non-pharmacologic treatment in patiens with obesity.0952-1178

16932!RIV08-MSM-14110___ Masarykova univerzita J Autonomic nervous system and non-pharmacologic treatment in patiens with obesity.0263-6352



6. 4. 2010, MŠMT Praha 32

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen - ISBN neexistuje nebo není platné. 

Náprava : U druhu výsledku „C“ je očekáváno ISBN ne ISSN. Předat výsledek jako druh „J 

nebo „D“.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 33

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

„P“- patent - 42 % vyřazených

Patentem je vynález, kterému je vydáno osvědčení o vynálezu, které uděluje:

- u českého patentu Úřad průmyslového vlastnictví za podmínek stanovených zákonem č. 527/1990 Sb., o 

vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů;

- u evropského patentu Evropský patentový úřad za podmínek stanovených evropskou patentovou úmluvou;

- u ostatních patentů příslušný národní patentový úřad podle podmínek stanovených daným patentovým úřadem.

Výsledkem je udělený patent, který chrání původní výsledky výzkumu a vývoje, jenž byly uskutečněny autorem nebo 

týmem, jehož byl autor členem. Za uplatněný výsledek tohoto druhu lze tedy považovat výsledek až v okamžiku 

vydání patentové listiny (v případě českého patentu), event. jiné listiny, která má stejný účinek. Za výsledek tohoto 

druhu nelze považovat patentovou přihlášku, a to v jakékoliv fázi řízení o udělení patentu.

Upřesnění pro účely hodnocení:

Hodnotí se pouze udělený patent, nikoliv patentová přihláška. Bodově jsou odlišeny patenty národní-40 (jakýkoliv 

patent udělený národním patentovým úřadem, s výjimkou USA a Japonska) a mezinárodní-500 (evropský, 

mezinárodní, USA, Japonsko). U národních patentů bude dále rozlišováno, zda je patent doposud nevyužívaný nebo 

je využíván vlastníkem patentu-40, nebo zda je využíván na základě platné licenční smlouvy-200.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 34

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 35

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku, uvedené informace o 

výsledku nejsou pravdivé (užitný vzor).

Náprava : předat jako druh výsledku „F“.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 36

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje nejsou 

pravdivé (vydavatel patentu).

Náprava: nebude hodnoceno.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 37

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 38

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 39

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje nejsou 

pravdivé resp. nejsou dostatečné (číslo patentové přihlášky). 

Náprava : předat výsledek v RIV10 s číslem patentu 299489.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 40

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Uvedený druh výsledku neodpovídá definici výsledku, uvedené informace o výsledku 

nejsou pravdivé (odrůda). 

Náprava : Předat výsledek v RIV10 jako druh „Z“-odrůda.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 41

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby



6. 4. 2010, MŠMT Praha 42

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje nejsou 

pravdivé resp. nejsou dostatečné (rozdílný název). 

Náprava : Předat výsledek v RIV10, sjednotit název patentu a výsledku v RIV.



6. 4. 2010, MŠMT Praha 43

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV

http://isdv.upv.cz/portal/pls/portal/portlets.pts.frm



6. 4. 2010, MŠMT Praha 44

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Chyby

Vyřazen, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje nejsou pravdivé 

resp. nejsou dostatečné. Uplatnění §14 (5), §12 (1) zákona 130/2002 Sb. Uvedený druh 

výsledku neodpovídá definici výsledku, uvedené informace o výsledku nejsou pravdivé: 

nelze dohledat. 

Náprava :

R24 * Název vydavatele patentu nebo vzoru (znakový, max. délka 254) P

Uvádí se úplný oficiální název patentového úřadu, u kterého byla podána přihláška a který osvědčení o udělení patentu nebo o zápisu 

vzoru vydal. Úřadem se rozumí patentový úřad, který udělil patent nebo zapsal vzor, nebo jiný zákonem stanovený úřad udělující 

obdobný druh ochrany podle zvláštní právních předpisů. Z důvodu ověřitelnosti výsledku vždy uvést odkaz na jeho webové stránky 

(Online databáze) nebo přímo na informace o patentu.

http://ep.espacenet.com/



6. 4. 2010, MŠMT Praha 45

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyřazení

„V“- výzkumná zpráva 99 % vyřazených

Výsledek „Výzkumná zpráva“ realizoval původní výsledky výzkumu a vývoje, které byly uskutečněny autorem nebo

týmem, jehož byl autor členem. Jedná se o takový výsledek, který byl uplatněn v souladu s 4 písm. g) Nařízení vlády

č. 267/2002 Sb., do 31.12,2009 a od 1.1.2010 o uplatněný výsledek v souladu s 4 písm. g) Nařízení vlády č.

397/2009

Sb., obsahujícím utajované informace podle zvláštního právního předpisu (např. zákon č. 148/1998 Sb., ve znění

pozdějších předpisů, zákon č. 412/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 244/1998 Sb., ve znění

pozdějších předpisů, vyhláška č. 56/1999 Sb.).

Podmínkou hodnocení takového výsledku je, že:

- tento výsledek byl deklarován v návrhu projektu či byl očekávaným výsledkem definovaným v cílech programu.

- údaje o takovém výsledku byly do IS VaVaI předány prostřednictvím tajné spisovny poskytovatele.

50 bodů



6. 4. 2010, MŠMT Praha 46

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyřazení



6. 4. 2010, MŠMT Praha 47

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyřazení

Vyřazen z Hodnocení, protože nesplňuje odpovídající definici druhu výsledku nebo údaje 

nejsou pravdivé resp. nejsou dostatečné. Uplatnění ustanovení § 14 odst 5) zákona 

č. 130/2002 Sb., v platném znění a vyřazení z IS VaVaI.

Náprava : Předat jako druh výsledku „O“-ostatní

. 



6. 4. 2010, MŠMT Praha 48

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyřazení



6. 4. 2010, MŠMT Praha 49

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Odstranění

ODSTRANĚNÍ ÚDAJŮ V ROCE  2010

RIV_MSMT_xxxxx_odstranit.xls

kde

xxxxx - 46747885 , xxxxx - Technická univerzita v Liberci , xxxxx – TUL

Od roku 2010  bude uplatňován § 14 odst.5 zákona 130/ 2002 Sb. 

(5) V případě, že jsou do informačního systému výzkumu, vývoje a 

inovací předány údaje, které neodpovídají definici datových prvků a 

které ovlivní výši poskytnuté podpory, provozovatel je ze systému 

odstraní….

MŠMT Příloha k dopisu č.j. 

ID výsledků k vymazání z RIV Systémové označení dodávky dat

Technická univerzita v Liberci 

RIV/47813059:19240/05:#0002096 RIV09-MSM-19240___/01:1



6. 4. 2010, MŠMT Praha 50

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV

Stav databází k 30. 5. 2010

JCR, SCOPUS, ERIH, české recenzované 

periodika, ISI Proceedings

veřejně přístupné na www.vyzkum.cz ve formátu .pdf

http://www.vyzkum.cz/


6. 4. 2010, MŠMT Praha 51

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyjádření

VYJÁDŘENÍ K HODNOCENÍ 2009



6. 4. 2010, MŠMT Praha 52

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyjádření



6. 4. 2010, MŠMT Praha 53

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyjádření



6. 4. 2010, MŠMT Praha 54

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Vyjádření



6. 4. 2010, MŠMT Praha 55

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Hodnocení

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

HODNOCENÍ VÝZKUMNÝCH ORGANIZACÍ 2009 

NA WEBU.

od 31. 3. 2010



6. 4. 2010, MŠMT Praha 56

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Hodnocení

Rada pro výzkum, vývoj a inovace



6. 4. 2010, MŠMT Praha 57

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV - Hodnocení

Export údajů  z Hodnocení

(Btab1, Btab2, Btab3, autoři, návaznosti)

Rada pro výzkum, vývoj a inovace



6. 4. 2010, MŠMT Praha 58

Hodnocení 2009 -Typy chybně zařazených výsledků do RIV

Děkuji za pozornost

Ing. Viera Hudečková

oddělení Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 

Úřad vlády ČR

rvv@vlada.cz, hudeckova.viera@vlada.cz

Rada pro výzkum, vývoj a inovace

mailto:rvv@vlada.cz

